
令和 6年 10 月 31日 

長崎支部会員 各位 

（公社）長崎県栄養士会長崎支部 

   支部長  古賀 克彦 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6年度 公益社団法人 長崎県栄養士会長崎支部 

第 2回スキルアップ研修会および令和 7年度事業計画案説明会開催について（ご案内） 

 

拝啓 仲秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より支部の各種活動にご協力いただき、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、このたび（公社）長崎県栄養士会長崎支部では、会員の皆様を対象に第 2 回スキルアップ研修会を下記の

通り開催いたします。今回は、長崎県立こども医療福祉センターリハビリテーション科 言語聴覚士の藤田紋美様を講

師にお迎えし、「発達障害を有する方への食事支援 ～食事について配慮が必要な児への関わり方～」をテーマにご

講演いただきます。本研修会は WEB（Zoom 配信）形式で実施いたします。会場での参加はできませんので、ご了承

ください。また、今回は長崎支部会員のみならず、県内の他支部会員の皆様も無料でご参加いただけます。 

 ご多忙のところ恐れ入りますが、多くの方のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

1. 開催期日   令和 6 年 12 月 4 日（水） 
 
2. 日程及び内容 18：45～ 受付開始 

       19：00～ 開会・挨拶 

              19：05～ 講演 長崎県立こども医療福祉センター 言語聴覚士 藤田 紋美 様 

                        「発達障害を有する方への食事支援 ～食事について配慮が必要な児への関わり方～」 

              20：05～ 謝辞・支部長挨拶 

              20：10～ 休憩 

              20：15～ 令和 7年度事業計画案報告 

              20：45～ 閉会 
 

3. 講師略歴   講師：藤田 紋美 先生（言語聴覚士） 

              所属：長崎県立こども医療福祉センター リハビリテーション科言語聴覚士  

       経歴：2009年 長崎県 県央振興局 保健部 

               （健診後に気になるお子さんのお遊び教室や発達専門相談、園訪問など） 

          2015年 県立こども医療福祉センター 

                （ことばの発達に関する評価や訓練、肢体不自由児や発達障害児への摂食指導など） 
 

4. 開催方法   WEB 参加 ※Zoomでの配信を行います。必要な機材を各自ご準備ください。 

       （会場での参加は出来ませんので、ご了承ください） 
 

5. 参加対象   長崎県栄養士会会員 
 

6. 参加費    無料(資料はギガファイル便を利用して配布する予定です) 
 

7. 参加申込   下記アドレスかまたは QRコードからお申し込みください 

  【申し込みフォーム URL  https://forms.gle/9uCEJmmntsrU57427 】 
 

8. 締め切り   11月 30日（金）までにお申し込みください。 
 

9. その他    ご不明な点がございましたら、お問合せ先までご連絡ください。 
 

10. お問合せ先  長崎支部 古賀 克彦（長崎女子短期大学） 

   E-mail ： k.koga@nagasaki-joshi.ac.jp  電話 ： 095-826-5344 

以上 

参加申し込み QR コード 


